
São Geraldo - Minas 

Gerais segunda-feira, 01 de 

abril de 2024  

Ano XIV - n° 
295 

Volume com 01 pagi 

II 

1  

  
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024 - PROCESSO N° 011/2024 - SRP 003/2024 - Local: São 
Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - 
Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de Disputa: Aberto-
Fechado - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no PNCP: 01/04/2024 - Situação: Divulgada no PNCP. Data de início de 
recebimento de propostas: 02/04/2024 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 16/04/2024 09:00 (horário 
de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000014/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda - Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de construção, equipamentos, ferramentas e correlatos, para atender as demandas do município 
de São Geraldo-MG, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estipuladas neste Termo de Referência. 
************************************************************************************************************************* 
09º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 151/2022 -EDITAL 42/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
042/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 185/2022 - IRP 033/2022- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GERALDO – MG – CONTRATADA: AUTO POSTO CAMINHONEIRO LTDA – OBJETO: O objeto do presente 
instrumento é o decréscimo do valor da gasolina passando R$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove centavos) passou para R$ 5,59 (cinco 
reais cinquenta e nove centavos), conforme solicitado pela empresa. Data: 01/04/2024.  
****************************************************************************************************** 
10º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 151/2022 -EDITAL 42/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
042/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 185/2022 - IRP 033/2022- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GERALDO – MG – CONTRATADA: AUTO POSTO CAMINHONEIRO LTDA – OBJETO: O objeto do presente 
instrumento é o acréscimo do valor da gasolina passando R$ 5,59 (cinco reais cinquenta e nove centavos) passando para o valor de R$ 
5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos), conforme solicitado pela empresa. Data: 01/04/2024.  
************************************************************************************************************************** 
03º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2021 - PREGÃO: 006/2021 - PROCESSO N° 042/2021 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: JPE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- OBJETO: O objeto 
do presente instrumento é o acréscimo no Serviço médico ambulatório valor que passou de R$ 1.497,04 para R$ 1.566,85; Plantão de 
enfermagem 12horas que passou de R$ 492,02 para R$ 514,97; Serviço Médico ambulatório cardiologista passou de R$ 1.684,19 para 
R$ 1.706,49, de acordo com reajuste anual. Data: 01/04/2024.  
************************************************************************************************************************* 
03º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 063/2021 - PREGÃO: 006/2021 - PROCESSO N° 042/2021 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: LK SOLUÇÕES MEDICAS LTDA - OBJETO: O objeto 
do presente instrumento é o acréscimo no serviço médico ambulatório de ginecologia passou o valor de R$ 1.570,50 para R$ 1.591,30; 
serviço de serviço médico ambulatório psiquiatria passou do valor de R$1.758,96 para R$ 1.840,99 de acordo reajuste anual. 
Data: 01/04/2024.  
************************************************************************************************************************* 
03º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2021 - PREGÃO: 006/2021 - PROCESSO 042/2021 -CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: EDIS ANTONIO GOMES - ME - OBJETO: O objeto 
do presente instrumento é o acréscimo no Plantão Médico de 12 horas passou de R$ 1.255,15 para R$ 1.313,68; serviço Plantão 
Médico de 12 horas (Sábados, domingos e feriados), no valor que passou de R$1.253,88 para R$ 1.312,35; Plantão Médico de 24 horas 
passou de R$ 2.605,78 para R$ 2.727,30; Exames de Ultra sonografia passou de R$ 2.487,689 para R$ 2.603,69; Serviço ambulatório de 
pequenas cirurgias passou de R$ 1.520,25 para R$ 1.591,15, de acordo com o pedido de reajuste anual. Data: 01/04/2024. 
************************************************************************************************************************** 
02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°006/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 – PROCESSO Nº009/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: MARIA HELENA DE JESUS – 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o reajuste de valor passando de R$ 765,69 para R$ 801,40 mensal, de acordo com 
reajuste anual. Data: 01/04/2024.  
********************************************************************************************************* 
01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 013/2020 PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2020 - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 002/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: SR. 
RONALDO FERREIRA DA SILVA – OBJETO: Locação de imóvel para abrigar Srª. Rita Pereira Rocha, conforme laudo da 
assistência social e defesa civil, com fulcro no Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Fica acordado mediante 
este termo o valor mensal passou de R$ 350,00 para o valor de R$ 447,46, conforme reajuste anual. Data: 01/04/2024.  
 
************************************************************************************************************************** 



São Geraldo - Minas 

Gerais segunda-feira, 01 de 

abril de 2024  

Ano XIV - n° 
295 

Volume com 01 pagi 

II 

2  

 
 
 
 
 
 
 
 
01º TERMO DE PRROGAÇÃO AO CONTRATO N. 036/2019 – PROCESSO LICITATORIO 006/2019 – PREGÃO Nº 
004/2029- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: BANCO BRADESCO 
S.A – OBJETO: Contratação de instituição bancária para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos 
provenientes da folha de pagamento dos Agentes Públicos e Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de São Geraldo-MG, sem 
ônus para a contratante e efetuar os depósitos ou transferências bancárias, conforme instrução, para a  conta indicada para cada 
servidor constante da Folha de Pagamento, nos termos discriminados no Termo de Referência (Anexo I do Edital) e do presente 
contrato. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 036/2019 se renovam, passando 
a viger até 20/06/2024, com fulcro no art. 57, parágrafo 4º da lei 8.666/93. Data: 01/04/2024.  
************************************************************************************************************************** 
01º TERMO DE PRROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO 031/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - 
PROCESSO 013/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: SH3 
INFORMÁTICA LTDA - OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a Contratação de empresa especializada para prestação de 
assessoramento e Consultoria operacional, bem como serviço técnico com cessão de direito de uso de software e implantação de 
sistema para: Gestão de Planejamento Orçamentário; Contabilidade Pública e Tesouraria; Controle Interno; Administração Tributária 
ISSQN e Nota Fiscal Eletrônica; Patrimônio; Almoxarifado; Frotas; Licitação, Dispensa e Pregão Eletrônico; Compras; Departamento 
Pessoal, Folha de Pagamentos; Portal da Transparência as informações inseridas no site institucional, entre outros serviços, bem como 
implantação, migração/conversão de dados existentes, suporte in loco e remoto , treinamento e manutenção para atender a Prefeitura 
Municipal de São Geraldo, MG de acordo com especificações contidas no Termo de Referência. Fica acordado mediante este termo 
que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 031/2023 se renovam, passando a viger até 28/03/2025, com fulcro no art. 57, 
II da lei 8.666/93.  
 
 


		2024-04-01T14:55:43-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




